
Nº 237, segunda-feira, 8 de dezembro de 2014 85ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014120800085

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

00085822000112. Contratado : ESPECIFARMA COM DE MEDI-
CAMENTOS E-PRO HOSPITALARES LTDA. Objeto: Acrescimo
de 25% sobre o quantitativo inicialmente contratado do item 1. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Valor Total: R$1.088,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800428. Data de Assinatura: 18/11/2014.

(SICON - 05/12/2014) 153061-15228-2014NE800356

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 150231

Número do Contrato: 213/2013.
Nº Processo: 23071015030201313.
PREGÃO SRP Nº 58/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
02460736000178. Contratado : HELP FARMA PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS-LTDA. Objeto: Acréscimo de 25% no quantitativo
inicialmente contrato do item 107. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Valor Total: R$10.485,00. Fonte: 6151002117 - 2014NE801821. Data
de Assinatura: 18/11/2014.

(SICON - 05/12/2014) 153061-15228-2014NE800356

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 45, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2014

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Fe-
deral de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas competências, delegadas
pela Portaria N° 1.182, de 15 de setembro de 2014, com base na
decisão judicial de suspensão de liminar, proferida no processo nº
0068367-23.2014.4.01.0000/MG, resolve que:

1- O Edital nº 40/2014, de 23/10/2014, publicado no DOU
de 24/10/2014, seção 3, páginas 69 a 74, passa a vigorar com as
seguintes alterações:

" 3 ...............................................................................
3.3.1 Período de Inscrições (exceto sábados, domingos, fe-

riados e recessos): de 09/12/2014 a 12/12/2014.
.......................................................................................
3.3.2.1 - Os requerimentos de inscrição e respectiva do-

cumentação poderão ser enviados através dos Correios, desde que
recebidos no local de entrega da documentação das inscrições cor-
respondente ao respectivo concurso, até o dia 12/12/2014, arcando o
candidato com os eventuais riscos oriundos desta modalidade de
inscrição, em quaisquer hipóteses em que a entrega não seja feita na
data limite e no(s) endereço(s) indicado(s).

.........................................................................................
3.7.1 Compete aos Departamentos a deliberação sobre o de-

ferimento das inscrições, o que será divulgado em www.concurso.uf-
jf.br, a partir do dia 17/12/2014." (NR)

"6 - ......................................................................................
6.6 Resultado do Concurso: O resultado do concurso será

publicado na página www.concurso.ufjf.br a partir de 13/02/2015."
(NR)

2 - O Anexo I nº Edital 40/2012, de 23/10/2014, publicado
no DOU de 24/10/2014, passa a vigorar com as seguintes altera-
ções:

"ANEXO I
Concurso 275: Departamento de Administração - Campus

Governador Valadares
c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO

DAS PROVAS: 24/02/2015, às 08h, Campus de Governador Va-
ladares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 101.

Concurso 276: Departamento de Administração - Campus
Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO
DAS PROVAS: 24/02/2015, às 08h, Campus de Governador Va-
ladares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala103.

Concurso 277: Departamento Básico - Área de saúde - Cam-
pus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO
DAS PROVAS: 23/02/2015, às 08h, na UNIVALE - Secretaria de
Saúde - Campus de Governador Valadares, Bl. Ed 2 / sala 215.

Concurso 278: Departamento Básico - Área de saúde - Cam-
pus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO
DAS PROVAS: 16/03/2015, às 08h, na UNIVALE - Secretaria de
Saúde - Campus de Governador Valadares, Bl. Ed 2 / sala 215.

Concurso 279: Departamento Básico - Área de saúde - Cam-
pus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO
DAS PROVAS: 23/02/2015, às 08h, na UNIVALE - Secretaria de
Saúde - Campus de Governador Valadares, Bl. Ed 2 / sala 210.

Concurso 280: Departamento de Ciências Contábeis - Cam-
pus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO
DAS PROVAS: 24/02/2015, às 08h, Campus de Governador Va-
ladares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 105.

Concurso 281: Departamento de Ciências Contábeis - Cam-
pus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO
DAS PROVAS: 24/02/2015, às 08h, Campus de Governador Va-
ladares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 107.

Concurso 282: Departamento de Direito - Campus Gover-
nador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO
DAS PROVAS: 25/02/2015, às 7h30, Campus de Governador Va-
ladares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 212.

Concurso 283: Departamento de Direito - Campus Gover-
nador Valadares

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 575, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2014

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA, conforme
competências delegadas por meio da Portaria UNILA nº 786, de 21 de outubro de 2013, nos termos da legislação e do Edital PROGEPE Nº
01, homologa o resultado final do Concurso Público de Professor do Magistério Superior, regido pelo Edital UNILA N° 481 de 09 de outubro
de 2014, Área: Arquitetura e Urbanismo - Subárea: Projeto de Arquitetura e Urbanismo com Ênfase em Crítica e História:

N° de Ordem Nome Média Final

1 CELINA FELÍCIO VERÍSSIMO 8,80

JAIR JEREMIAS JUNIOR

EDITAL Nº 576, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2014

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA, conforme
competências delegadas por meio da Portaria UNILA nº 786, de 21 de outubro de 2013, nos termos da legislação e do Edital PROGEPE Nº
01, homologa o resultado final do Concurso Público de Professor do Magistério Superior, regido pelo Edital UNILA N° 483 de 10 de outubro
de 2014, Área: Ciências Exatas e da Terra - Subárea: Matemática:

N° de Ordem Nome Média Final

1 VICTOR ARTURO MARTINEZ LEON 8,53

2 PRISCILA GLEDEN NOVAES DA SILVA 8,42

3 GUILHERME VASCONCELOS DA SILVA MAURO 8,30

4 NEWTON MAYER SOLORZANO CHAVEZ 8,17

5 ROXANA BEDOYA PRADO 8 , 11

6 RAILDO SANTOS DE LIMA 7,66

JAIR JEREMIAS JUNIOR

05/12/2014 a 04/12/2019.
Espécie: Convênio UFG nº 356/2014. Processo UFG n.º
23070.022655/2014-14. Objeto: Proporcionar aos estudantes, regu-
larmente matriculados e com freqüência efetiva nos cursos de gra-
duação da UFG, oportunidade de realização de estágio curricular nas
diversas áreas de atuação do concedente. Convenentes: UFG e a Mr
Automação Industrial Ltda. Assinatura: 05/12/2014. Validade:
05/12/2014 a 04/12/2019.
Espécie: Convênio UFG nº 357/2014. Processo UFG n.º
23070.017992/2014-90. Objeto: Proporcionar aos estudantes, regu-
larmente matriculados e com freqüência efetiva nos cursos de gra-
duação da UFG, oportunidade de realização de estágio curricular nas
diversas áreas de atuação do concedente. Convenentes: UFG e a
Profissional Liberal Vanessa Garcia de Castro. Assinatura:
05/12/2014. Validade: 05/12/2014 a 04/12/2019.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. Processo: 23070.014629/2014-12. Pregão Eletrônico SRP nº.
143/2014. Objeto: Aquisição de mat. Inform. - tôner. Contratante:
Hospital das Clínicas - CNPJ: 01.567.601/0002-24. Espécie: Ata nº.
479/2014 - Contratada: 18.582.979/0001-19 - Lindalva Maria de Je-
sus Com. e Serv. - ME. (Item: 01). Valor Global R$ 54.000,00
(cinqüenta e quatro mil reais). Vigência: 26/11/14 a 25/11/15.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
L AT I N O - A M E R I C A N A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2014

A UNILA, por intermédio do Pregoeiro designado, torna
público que o item 2 do pregão supracitado, previamente colocado em
análise para conclusão dos demais itens do certame licitatório, restou
adjudicado e homologado à empresa BIUDES E OLIVEIRA EQUI-
PAMENTOS LTDA - ME (CNPJ 08.602.040/0001-15). Os autos do
processo encontram-se disponiveis aos interessados sob o nº
23422.007400/2014-94.

TIAGO LUIS BRUGNERA

(SIDEC - 05/12/2014) 158658-26267-2014NE800263

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E
INFRAESTRUTURA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2014

A Universidade Federal da Integração Latino-Americana -
UNILA, por intermédio da Pró-Reitoria de Administração, Gestão e
Infraestrutura, torna público que pretende locar espaços físicos do-
tados de infraestrutura técnica para o funcionamento de atividades
acadêmicas e administrativas. Os imóveis deverão atender às es-
pecificações e características constantes no EDITAL DE CHAMA-
MENTO PÚBLICO 02/2014 disponível para ser copiado no endereço
Av. Silvio Américo sasdelli, 1842 - Edifício Lorivo - Sala 303 - Vila
A - Foz do Iguaçu/PR ou no website www.unila.edu.br, ou solicitados
por e-mail para licitacao@unila.edu.br. As propostas serão recebidas
até às 16:00h, pelo horário de Brasília, do dia 15/01/2015. Dúvidas e
esclarecimentos: Departamento de Infraestrutura - Telefone: (45)
3576-7360.

LUIZ MARCOS DE OLIVEIRA SILVA
Pró-Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2014 - UASG 158658

Nº Processo: 23422008074201432 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviço de alojamento/hospedagem estudantil em imóveis
no município de Foz do Iguaçu/PR. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 08/12/2014 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Edificio Lorivo Vila a - FOZ DO
IGUACU - PR. Entrega das Propostas: a partir de 08/12/2014 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
12/01/2015 às 09h01 site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ MARCOS DE OLIVEIRA SILVA
Pró-Reitor

(SIDEC - 05/12/2014) 158658-26267-2014NE800263

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 25/2014 - UASG 150231

Nº Processo: 23071019165201421 . Objeto: Aquisição que tem por
objeto a contratação de empresa especializada para manutenção cor-
retiva e preventiva das bombas injetoras Optivantage do equipamento
tomografia e Optistar da ressonância do setor de Imagem Geral do
HU/UFJF,Unidade Dom Bosco. Total de Itens Licitados: 00002. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inexigibilidade de licitação da contratação de empresa
de manutenção para que atenda o setor de imagem geral do HU/UFJF.

Declaração de Inexigibilidade em 05/12/2014. LUDMILLA RODRI-
GUES COSTA GONCALVES. Diretora Administrativa. Ratificação
em 05/12/2014. DIMAS AUGUSTO CARVALHO DE ARAUJO. Su-
perintendente. Valor Global: R$ 6.220,00. CNPJ CONTRATADA :
00.098.242/0001-60 PRONTOFAR LTDA - EPP.

(SIDEC - 05/12/2014) 153061-15228-2014NE800356

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 150231

Número do Contrato: 208/2013.
Nº Processo: 23071015030201313.
PREGÃO SRP Nº 58/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-08T05:59:48-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




